
OGGETTO: Casa di Cura "Ancelle Francescane della Casa del Buon Pastore" gestita dall 'Istituto
religioso Ancelle Francescane del Buon Pastore (P.N A. 00996561007), sita in Via di Vallelunga, 8
- 00166 Roma. R.R.2/2007 art . 14. Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
lo Statuto della Reg ione Lazio; .
la Legge Regio nale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modi fiche e integrazioni ;
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. l, e successive modifiche e integrazioni;
il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
la Deliberazione del Cons iglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la qua le il Presidente della
Regione Lazio è stato nom inato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziari o previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Cons iglio dei Ministri del I dicembre 2014 con la quale l'Arch . Giovanni Bissoni
è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR
della Regione Lazio, con il compito di affianc are il Commiss ario ad Acta nella predisposizione
dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sensi della
deliberazione del Cons iglio dei Minist ri del 21 marzo 2013;
il Decreto Legis lativo 30 dicembre 1992, n. 502 , e success ive mod ificazioni ed integrazioni ;
la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
il Decre to del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/11120 lO;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U00 08 del IO febbraio 20 I I che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;
la Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 2010;
la Legge Regionale 15 luglio 20 14, n. 7;

VISTO il Decre to del Commissario ad Acta n UOOOl5 del 16/1/2015 reca nte "Casa di Cura Ancelle
Francescane del Buon Pastore gestita dall' 1stituto religioso Ance lle Francescane del Buon Pastore
(P.N A. 0099656 1007) in persona del legale rapp.te p.t. Flora Lube rto - Autorizzazione all 'esercizio
e accreditamento defin itivo istituz ionale per la sede operativa sita in Via di Vallelunga, 8 - 00166
Roma - Revoca del DCA n. 294 del 24.9.20 14";

VISTA l'i stanza pervenuta tramit e pec in data 26/112016, con la quale il rappresen tante legale della
Casa di Cura "Ance lle Francescane della Casa del Buon Pastore" gesti ta dall 'Istituto religioso
Ance lle Francescane del Buon Pastore (P.IVA. 00996561007), ha co municato la variazione del
Direttore Sanitario de lla Casa di cura, affidata al Dott. Enrico Rosa ti, nato a Formia (Lt) il 6/9/1974,
iscritto ali'Ordine Provinciale dei Medici chirurghi di Roma con posizione n. 53778/M, in possesso
della specia lizzazione in Igiene e Medicina Preventiva;

CONS IDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative;

DECRET A

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate

di autor izzare la variazione del Direttore Sani tar io della Casa di cura Casa di Cura "Ancelle
Francescane della Casa del Buon Pastore" gestita dall '1stituto religioso Ance lle Francescane del
Buon Pastore (P.IVA. 0099656 1007), con sede operativa in via di Vallelunga, 8 - Roma, affidata al
Dott. Enrico Rosati, nato a Formia (Lt) il 6/9/ 1974, iscritto ali 'Ordine Provinciale dei Med ici

Pagin a 2/3 ~



DECRETO N.ç,!?9.?f.?/k I6

chirurghi di Roma con posizione n. 53778/M, in possesso della specializzazione in Igiene e
Medicina Preventiva.

Il Legale Rappresentante del presidio sanitario denominato "Casa di Cura Ancelle Francescane del
Buon Pastore", gestito dall 'I stituto Religioso Ancelle France scane del Buon Pastore, con sede
operativa in via di Vallelunga, 8 - Roma, è la Sig.ra Flora LUBERTO, nata a Filogaso (Vibo
Valentia) il 14.3.1961.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all 'A zienda USL
Roma I (ex RME) ed al Comune di Roma.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizza tivi e quell i ulteri ori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO/I l /20 IO e successive
modificazioni, e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Richiamare l'obbligo di effettuare le comunicaz ioni circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni dovranno essere preventivamente
autorizzate dalla Regione .

. La struttura relativamente all'autorizzazione è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., e relativamente all'accreditamento e' tenuta al rispetto di quant o previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003 .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifica.

29 FEB. 2016
Roma, D _.".." ~

~ta~~

Pagina 3 / 3 R




